

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0057/2024

Em São Pedro da Aldeia, 22 de Maio de 2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER QUE SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE APLAUSOS", AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR LUCAS PEREIRA MOREIRA, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS AO MUNICIPIO

O VEREADOR SUBSCRITO NA FORMA REGIMENTAL, COM ASSENTO NA BANCADA DO PROS DEPOIS DE CUMPRIDAS AS FORMALIDADES DE PRAXE, REQUER, QUE SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE APLAUSOS", AO ILUSTRÍSSIMO SR. LUCAS PEREIRA MOREIRA

JUSTIFICATIVA

Lucas Pereira Moreira, natural da cidade de Miracema –RJ nascido em treze de dezembro de mil novecentos e noventa, militar, pai de menina (Maria J úlia de 5 anos) esposo de Ana Carolina Borges, e professor de Educação Física. Formado na Faculdade Estácio de Sá em Cabo frio no ano de 2019 e cursando Pós Graduação em Treinamento de Força na Universidade Castelo Branco. Especialista em Treinamento Físico para Concursos Públicos, onde se tornou referência na cidade realizando diversas aprovações em concursos estaduais e federais. Militar por devoção, comecei a carreira no ano de 2010, sendo reservista no Tiro de Guerra 01 -009 do Exército Brasileiro por um ano e em seguida conhecendo a Marinha do Brasil através daquele núcleo. No ano de 2012, foi para Pernambuco, muitas experiências, dificuldades e saudades do seio familiar mas isso não foi empecilho e muito menos percalço para realização do seu sonho, ser MILITAR. Desde 2014 na cidade de São Pedro da Aldeia, onde atua profissionalmente, passou a admirar ainda mais a cidade e pretende perdurar minha estada.

Sala das Sessões, em 22 de Maio de 2024.

ISAIAS PINHEIRO LIMA VEREADOR(A)

aLegislativo Página(s) 1 de 1